
令和６年２月吉日 

新１年生保護者各位 

柏市立名戸ケ谷小学校 

ＰＴＡ会長 笹井 満 

 

名戸ケ谷小学校ＰＴＡよりお知らせ 
～ボランティア活動・サークル活動について～ 

 
 春寒の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。保護者の皆さまにおかれましては、お子様の

ご入学を楽しみにされていることと存じます。 

 さて、名戸ケ谷小学校ＰＴＡでは、こどもたちの学校生活をサポートするボランティア活動や、保護者

の皆さまにも楽しんでいただくためのサークル活動を行っていますのでご案内いたします。ご多忙とは存

じますが、本趣旨をご理解いただき積極的なご参加をお待ちしております。 

 

ボランティア活動 

☆名戸小安全パトロール隊 

・パトロールプレート、パトロール腕章をつけてお散歩、お買い物等にお出かけいただき、 

 防犯にご協力ください。 

・パトロールプレートは、自転車や車に張り出してください。 

 パトロール腕章は、見えるところに着けてください。 

☆読み聞かせボランティア たんぽぽ （※ただいま活動を休止しております。） 

・わが子に読む気持ちで一緒に読み聞かせをしませんか？ 

・毎月２回（低学年１回、高学年１回）、第３・４火曜日の朝８：２０各クラス前で待機 

・８：２５～８：４０各クラスで読み聞かせ。まずはお気軽にご見学ください。 

 実施日に図書室でお待ちしています。 

 

サークル活動 

☆バレーボール部 

・毎週木曜日 １９：３０～２１：００ 名戸小体育館で練習しています。 

・柏市ＰＴＡバレーボール大会（夏開催）に参加しています。 

・練習日にお気軽に見学・体験に来てください。初心者大歓迎です。 

一緒に気持ちよく体を動かしましょう！ 

☆ソフトボール部（※ただいま活動を休止しております。） 

・月１回程度、日曜日の午前中に名戸小の校庭で練習しています。 

・６校対抗親睦ソフトボール大会（秋開催）に参加しています。 

・活動再開の際は、別途お知らせします。経験は問いませんので、お気軽にご参加ください。 

 

●各活動の参加方法については、入学後、それぞれお手紙を配布いたします。 

 

お問い合わせについて 

 ＰＴＡ常任委員、または教頭先生までお願いします。 

 

以上 


